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ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego pn.: “Przebudowa
i wyposazenie targowiska miejskiego”

Zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zaméwieri publicznych (Dz. U. z

2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zmianami) — zwanej dalej ,,ustawg Pzp” - Zamawiajgcy odpowiada na pytania do
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia- zwanej dalej ,SIWZ”.

Pytania z dnia 11.04.2013

A. Branza budowlana

Pytanie nr 1

Brak w przedmiarze wywiezienia i utylizacji gruzu, elementéw drewnianych, wetny, styropianu z rozbieranych
budynkéw w poz. 1 przedmiaru, wg wstepnych obliczeri okoto 70 m?® materiatéw rozbiérkowych.

Odpowiedz

Uja¢ w poz. 1.

Pytanie nr 2

Prosze o rozwinigcie przedmiaru w pozycji 3 — czego dotyczg obmiary 184,92 m®i 270 m*?
Odpowiedz

Rozwinigcie przedmiaru poz. 3.

2.1 Roboty ziemne

3 KNR 2-01 Roboty ziemne wykonywane koparkami podsiebiernymi o poj. fyzki | m3

d.2 |0205-04 0,25 m3 w gr. kat. lll z transportem urobku samochodami

1 samowyfadowczymi na odlegtoé¢ do 1 km
(8,0+1,2) x (5,5+1,2) x 3,0 ' m3 184,92
1,5x1,5x3,0x4x10 m3 270,00
11,5x0,6 x3,0 m3 20,70

Pytanie nr 3

W pozycji 7 prawdopodobnie btedny przedmiar — jest (0,8*0,8*0,3+0,3*0,3*0,7)*4*10 = 10,2 m’, powinien by¢
(0,8*0,8*0,3+0,3*0,3*0,7)*4*10 = 13,56 m* — prosze o wyjasnienie

Odpowied?

Przedmiar jest prawidtowy.

Pytanie nr 4

Brak w przedmiarze betonowania stupéw zelbetonowych (0,3*0,3*0,9)*4*10 = 3,564 m*®
Odpowied?

Ujeto w poz. 7.



Pytanie nr5

Brak w przedmiarach marek stalowych 240x240x8 w iloéci 44 szt. Ze érubami fundamentowymi — prosze o
wyjasnienie

Odpowied?

Ujeto w poz. 16.

Pytanie nr 6

Brak w zatgczonej dokumentacji rysunkéw zbrojenia taw i wiericéw, podciggéw, nadprozy — prosze o
zamieszczenie rysunkéw tych elementéw i wykazu stali.

Odpowiedz

Wykonano projekt budowlany, wszystkie elementy wymienione w pytaniu zawarte Sg W
opracowaniu konstrukcyjnym. Rysunkdw warsztatowych nie wykonywano.

Pytanie nr 7
Proszg o wyjasnienie metody wykonania $cian fundamentowych z bloczka i ich ocieplenia. Pozycja 15
przedmiaru zaktada ocieplenie styropianem gr. 10 cm, powinno by¢ 15 cm + 2 cm pustki, gdyz Sciany
nadziemia murowane bedg warstwowo 24 cm (silikat) + 15 cm (wetna) + 2 cm (pustka powietrzna) + 12 cm
(cegta klinkierowa licowa) = 53 cm. Dodatkowo pozycja 10 przedmiaru odnosi sie do murowania $cian
fundamentowych jednolitych — nie warstwowych — prosze o wyjasnienie rozbieznoéci i korekte podstawy
wyceny.
Odpowiedz
Warstwy $ciany fundamentowej od zewnatrz:

- tynk cementowy,

- bloczki betonowe 12 cm,

- styropian 10 cm,

- bloczki betonowe 25 cm,

Pytanie nr 8

Brak w zatacznikach rysunku konstrukcyjnego wiaty stalowej z wykazem stali (niezbedne do doktadne
wyliczenia kosztu wykonania wiaty)

Odpowiedz

Odpowiedz jak do pkt. 6.

Pytanie nr 9

Brak w zatacznikach rysunkéw dotyczacych wykonania i montazu attyki na wiacie.

Odpowiedz

Attyka przedstawiona jest na rys. 6. w zatgczniku nr 9.10 — Rysunki — Architektura z konstrukcja.

Jej konstrukcijg s stupki z rury stalowej kwadratowej 60 x 60 mm pionowy i uko$ny przyspawane do
kratownicy.

Pytanie nr 10

Brak rysunkéw kratownicy drewnianej i sposobu montazu

Odpowiedz

Kratownica drewniana przedstawiona jest z wymiarami na rys. 7. w zataczniku nr 9.10 — Rysunki Architektura z
konstrukcja.

Kratownice przymocowac do warstwy konstrukcyjnej $ciany wieszakami stalowymi ocynkowanymi.

Pytanie nr 11

Brak w przedmiarze murfat 12x12 w ilosci okoto 30 mb — prosze o wyjasnienie.
Odpowiedz

Przyja¢ jak w projekcie.



Pytanie nr 12

Brak w przedmiarze kominéw murowanych wentylacyjnych oraz dymowych ze stali kwasoodpornej do piecéw
CO, brak kratek wentylacyjnych wlotowych i wywiewnych — prosze o wyja$nienie.

Odpowiedz

Ujeto w poz. dot. $cian murowanych. Przew6d ze stali kwasoodpornej zawieraé powinien przedmiar branzy
sanitarnej. Kratki wentylacyjne ujeto w poz. 59.

Pytanie nr 13

W projekcie budowlanym s3 2 wytazy dachowe na budynkach murowanych — brak ich w przedmiarze — prosze
0 wyjasnienie.

Odpowiedz

Zgodnie z zasadami przedmiarowania naktady na odeskowanie i ofacenia konstrukcji dachowych poz. 31 i 32
uwzgledniajg wykonanie wytazow dachowych.

Pytanie nr 14

Jesli wytazy dachowe maja by¢ zamontowane zgodnie z projektem — to jak do nich dojs¢, gdyz strop nad
parterem budynkow jest slepy — nalezatoby zainstalowa¢ schody strychowe sktadane umozliwiajace wejécie na
poddasze i dostep do wytazu dachowego — prosze o wyjasnienie.

Odpowiedz

Wytazy dachowe zaprojektowano do obstugi poddasza nieuzytkowego — umozliwiajg dostep do poddasza z
dachu.

Pytanie nr 15

Pozycja 29 przedmiaru zawiera btad, gdyz przewiduje przekrdj ptatwi 5cm/20cm natomiast w projekcie jest
12cm/18cm — prosze o wyjasnienie.

Odpowiedz

Przyjac¢ zgodnie z projektem.

Pytanie nr 16

Brak rysunkéw dotyczacych mocowania pfatwi do konstrukcji stalowej wiaty. Elementy te zostaty rowniez
catkowicie pominiete w przedmiarze, sg natomiast istotne do prawidtowej wyceny — prosze o wyjasnienie.
Odpowiedz

Na rys. 6 uwidoczniono katowniki 100 x 100 x 6 mm przyspawane do pasa gérnego kratownicy stalowej, a
stanowigce oparcie dla ptatwi. Pfatwie przymocowac¢ do kazdego katownika dwoma wkretami 100 x 10 mm
przez otwory w kagtownikach.

Pytanie nr 17

Opis projektu przewiduje utozenie 1 warstwy papy asfaltowej jako pokrycie wstepne na deskowaniu (pozycja
6.2. Opisu Projektu) co jest zgodne ze sztuka budowlang, gdzie pokrycie budynkéw powinno byé
zabezpieczone warstwa papy lub folii wstepnego krycia — prosze o wyjasnienie.

Odpowiedz

Pytanie niezrozumiate.

Pytanie nr 18

Pozycja 34 krycie dachu blachg wraz z ptytami przezroczystymi — ile m* pokrycia przezroczystego przyjaé w
przedmiarze — prosze o wyjasnienie

Odpowiedz

Jak na rys. 6.

Pytanie nr 19

Prosze o potwierdzenie — czy pokrycie attyki (poz. 36) ma by¢ wykonane z dachéwki ceramicznej (dachéwka
jest pokryciem typu ciezkiego — prosze o ewentualne rysunki szczegétowe dotyczgce wykonania konstrukcji
attyki i jej montazu) ?

Odpowiedz



Attyka ma by¢ obtozona od zewnatrz dachéwkami ceramicznymi w kolorze ceglastym. Dachéwki przymocowacd
wkretami.

Pytanie nr 20

Brak w przedmiarze obrébek blacharskich (zakonczeniowych) muréw zgodnie z detalem ,,A” projektu — prosze
0 wyjasnienie.

Odpowiedz

Obrobki ujeto w poz. 38 52.

Pytanie nr 21

W projekcie budowlanym znajdujg sie rolety antywtamaniowe — jesli podlegajg wycenie prosze o wymiary i typ
rolet.

Odpowiedz

Rolety antywtamaniowe s3 wyposazeniem dodatkowym do decyzji uzytkownika lokalu — nie $g montowane na
etapie budowy obiektu nie podlegajg wycenie.

Pytanie nr 22

Brak komunikacji dachowej na budynkach (dojécia do kominéw) w przedmiarze i projekcie — prosze o
uzupetnienie projektu i przedmiaru, jakie i gdzie powinny by¢ umieszczone. Brak tych elementéw moze
uniemozliwi¢ odbidor kominiarski.

Odpowiedz

Przy spadku dachu 15° nie przewiduje sie taw ani stopni kominiarskich.

Pytanie nr 23

Czy widoczne elementy catego deskowania dachu wiaty od $rodka maja by¢ strugane i impregnowane
ewentualnie lakierowane — brak tego elementu w przedmiarze — prosze o wyjasnienie.

Odpowiedz

Widoczne elementy drewniane majg by¢ jednostronne strugane, impregnowane i lakierowane lakierem
bezbarwnym.

Pytanie nr 24

Brak rysunkéw podciggu 24cm/35cm znajdujacego sie w budynku z sala sprzedazy, element ten zostat rowniez
catkowicie pominiety w przedmiarze — prosze o wyjasnienie.

Odpowiedz

W przedmiarze ujgto podciag o przekroju 24 x 25 cm, prosze zatem doliczy¢ roznice.

Pytanie nr 25

Pozycja 25 i 26 — w przedmiarze jest ilos¢ belek 7,4*7%2*0,05*0,2 = 1,036m?, powinno by¢ 7,4*10%*2*0,05*0,2
=1,48m* (w projekcie rys. 3) jest 10 belek stropowych — prosze o wyjasnienie

Odpowiedz

Przyjac zgodnie z projektem.

Pytanie nr 26

Brak w przedmiarze wymiandw na kominach — prosze o wyjasnienie.
Odpowiedz

Nie ma potrzeby wymianéw.

Pytanie nr 27

Brak w przedmiarach oraz zataczonej dokumentacji rysunkéw dotyczacych elementéw mocujgcych belki
stropowe —zaznaczone na rys. 3 jako ,wieszaki” — jak wycenic ten element — prosze o wyjasnienie.
Odpowiedz

Ujeto w poz. 27 przedmiaru.



Pytanie nr 28

Brak rysunkow dotyczacych wykonania murku i rabat kwiatowych — prosze o uzupetnienie.

Odpowied?

Murki z cegty licowej gr. 25 cm i wysokosci 40 cm nad fundament. Pod nimi fundamenty grubosci 25 cm z
betonu B-15 zagtebione na 70 cm i wystajgce 10 cm ponad poziom terenu.

Pytanie nr 29

Prosze o wyjasnienie pozycji 74 — tablica informacyjna (z czego wykonana, wielko$¢, tablica na stupkach czy
zawieszona)

Odpowiedz

Wz6r tablicy informacyjnej ponizej. Tablica metalowa o wymiarach ok. 1m X 1,5 na stupkach stalowych.

na lata 2007-2013

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszaréw Wiejskich
Europa inwestujaca w obszary wiejskie
Operacja majaca na rozwoj lokalnej przedsigbiorczosci poprzez rozbudowe targowiska stalego
w miescie Olsztynek wspotfinansowana jest ze srodkow Unii Europejskiej w ramach dzialania
,»Podstawowe ustugi dla gospodarki i ludnosci”
Program Rozwoju obszaréw Wiejskich na lata 2007 — 2013

B. Branza elektryczna — wiata

Pytanie nr1

Na rysunku E3-3 na budynku administracyjnym znajduje sie , plafon informacyjno reklamowy” — czy element
ten podlega wycenie, jedli tak to prosze o szczegéty (brak tego elementu w przedmiarze).

Odpowiedz

Zaprojektowano wypust na plafon informacyjny — sam plafon nie podlega wycenie

Pytanie nr 2

Pozycja 32 — przedmiar przewiduje 6 szt. lamp (60x60, 4x14W) natomiast w projekcie jest 7szt prosze o
wyjasnienie.

Odpowiedz

llos¢ opraw przyjac wg. projektu

C. Branza sanitarna

Pytanie nr 1

Czego dotyczg pozycje 1.22 / 2.24 / 3.29 przedmiaru — prosze o wyjaénienie.

Odpowiedz

Poz. 1.22/2.24/3.29 dotycza montazu i demontazu zabezpieczenia istniejgcych kabli na trasie uzbrojenia
sanitarnego.

Pytanie nr 2

Pozycja 1.10 ,izolacje cieplne kanatéw” w przedmiarze sg dtugosci 14 mb i 2,5mb, natomiast projekt (rys. S-3)
przewiduje ocieplenie kanatow keramzytem wszedzie, gdzie przykrycie jest mniejsze niz 1,2 mb i wg rysunku
jest to na dtugosci okoto 44mb — prosze o wyjasnienie rozbieznosci (dotyczy réwniez pozycji 1.11 i 1.12).
Odpowiedz

Poz. 1.10 rzeczywiscie przyjeto 14i 2,5, m, wg rys. jest inna (ok. 44mb), a rzeczywiécie moze by¢ jeszcze
inaczej, jezeli inwestor sobie zyczy zwigkszymy te pozycje.



Pytanie nr 3

Brak w przedmiarze zasypania wykopéw wraz z zageszczeniem — dotyczy pozycji 2.13 i iloéci 240,567m? —
prosze o wyjasnienie.

Odpowiedz

Brak zasypania wykopéw wynika z zatozenia, ze nad tym uzbrojeniem bedzie wykonywana nowa
nawierzchnia placu targowego i miejsc postojowych. Przy robotach drogowych wystepujg m.in. wymiany i
przemieszczania gruntu, z zageszczeniem i uktadaniem warstw pod targowisko. Zasypywanie w tym obszarze w
duzej mierze bedzie dublowaé sie.

Pytanie nr 4

Proszg o potwierdzenie: do wykonawcy nalezy wykonanie instalacji gazowej od szafki do budynkéw (z szafkg),
natomiast przytacze gazowe z doprowadzeniem gazu do szafki i montaz licznikéw po stronie inwestora.
Odpowiedz

Wykonawca wykonuje instalacje od kurka gtéwnego, montuje szafki gazowe, w ktérych przygotowuje
podejscia pod gazomierze. Przyfacza do kurka gtéwnego i montaz gazomierzy wykonuje Gazownia - co wynika
z warunkéw technicznych.

D. Branza drogowa

Pytanie nr1

Brak w przedmiarze ptyty betonowej pod kontener $mietnika (brak projektu tego elementu) znajdujgcej sie na
planie zagospodarowania — prosze o wyjasnienie czy podlega wycenie, jedli tak to prosze o projekt piyty.
Odpowiedz

Ptyta zelbetowa z betonu B-20, grubo$¢ 15 cm zbrojona siatkami ¢10 co 20 cm gora i dotem. Pod ptytg
pospotka gr.30 cm zageszczona mechanicznie

Pytanie nr 2

Czy inwestor posiada miejsce na sktadowanie gruzu i ziemi z wykopéw (nadwyzek)? W przedmiarach
branzowych naktady wynikajace z wywozu réznig sie miedzy sobg tj. do 1km, do 4km, a w sanitarnym w poz
2.12 do 9km (18*0,5km). Prosze o wyjasnienie oraz ewentualne wskazanie miejsc sktadowania gruzu i ziemi w
celu sprawdzenia doktadnosci przedstawionych przedmiaréw.

Odpowiedz

Odlegtos¢ wywozu gruntu przyjeto 1 km- punkt w przedmiarze 7 wywiezienie gruzu przyjeto 5 km - punkt 4

Pytania z dnia 11.04.2013
A. Branza elektryczna — wiata

Pytanie nr1

Wg naszych wyliczen brak w przedmiarze okofo 150 mb przewodéw YDY 3x 1,5 mm?, ktére beda zasilaty lampy
oswietleniowe wiaty stalowej — prosze o wyjaénienie.

Odpowiedz

llos¢ przewoddw przyjac wg. projektu

Pytanie nr 2

Brak w przedmiarze rur ochronnych RL do ochrony przewodéw uktadanych na konstrukcji wiaty — niezbednych
przy tego typie instalacji — prosze o wyjasnienie

Odpowiedz

llos¢ rur ochronnych lub listew instalacyjnych przyja¢ wg. projektu

Pytanie nr 3

Brak w przedmiarze elementéw mocujgcych lampy o$wietleniowe wiaty (brak rysunkéw pokazujgcych
mocowanie — co uniemozliwia wycene) — prosze o wyjasnienie.

Odpowiedz



Elementy mocowania przyja¢ wg. ogdinych zasad wiedzy budowlane;j
Pytania z dnia 15.04.2013

Pytanie nr1

Prosze o doktadne okreslenie z jakiego materiatu ( cegta licowa) ma by¢ wykonana elewacja oraz prosze o
podanie kolorystyki.

Odpowiedz

kolor cegty- ceglasty

Pytania z dnia 15.04.2013
Pytanie nr 2
Brak w przedmiarze rolet. Prosze o zestawienie ilosci oraz parametréw.
Odpowiedz

odpowiedz juz byta —pyt.21 na str.4

Pytanie nr 3

Brak w przedmiarze na$wietlen hali targowej. Prosze o informacje z jakiego materiatu ma by¢ wykonane wraz z
podaniem ilosci (m2).

Odpowiedz

Na rys. 6 naswietle jest zwymiarowane

Pytania z dnia 15.04.2013
Pytanie nr1
Brak w przedmiarze kurtyn napowietrzajacych (s wrysowane w projekt). Prosze o podanie ilosci oraz
parametréw.
Odpowiedz

Kazdy z wtascicieli segmentu (ew. dzierzawca) moze je sobie zamontowac.
Montaz kurtyn nie dotyczy tego etapu budowy. Jest to wyposazenie opcjonalne.

Pytania z dnia 15.04.2013

Pytanie nr 1

Czy wykonanie ztacza kablowo — pomiarowego ZKP i jego zasilenie, zlokalizowanego przy rozdzielni RNN stacji
trafo OS 1013 lezy po stronie ENERGA — OPERATOR S.A.

Odpowiedz

Tak, ZKP-1 i jego zasilanie sg w zakresie Energa-Operator

Pytanie nr 2

W opisie projektu podana jest konieczno$¢ przebudowy sieci kablowych kolidujacych z projektowanymi
obiektami — na czym ma polegac ta przebudowa oraz kto bedzie jg wykonywat — brak takich elementéw w
przedmiarze — prosze o wyjasnienie.

Odpowiedz

Przebudowe sieci —rozwigzanie kolizji powinno by¢ zrealizowane przez Energa-Operator na podstawie
projektu i kosztorysu p.t. Przebudowa sieci elektroenergetycznej Energa-Operator S.A. - usuniecie kolizji
zgodnie z zasadami okre$lonymi w umowie przytgczeniowej.

Pytanie nr 3

Na planie zagospodarowania pokazane s ,istniejace sieci elektroenergetyczne” do demontazu, ktére
potozone s3 w miejscu przysztej inwestycji, kto bedzie dokonywat ich demontazu — brak tych elementéw w
przedmiarze — prosze o wyjasnienie.

Odpowiedz

Jow.

Pytanie nr 4
Prosze o udostepnienie warunkéw przytacza i decyzji wydanych przez ENERGA-OPERATOR S.A.



Odpowiedz
S3 w dokumentacji j.w. w dyspozycji Inwestora Targowiska Miejskiego

Pytanie nr 5

Czy inwestor dysponuje mapg zagospodarowania terenu inwestycji z naniesionymi wymiarami,
umozliwiajgcymi weryfikacje przedmiaréw — jesli tak to prosze o udostepnienie.

Odpowiedz

Nie dysponuje, wszystkie mapy dotyczace inwestycji zawarte s3 w projekcie.

Pytania z dnia 15.04.2013

Pytanie nr 1

Brak w projekcie budowlanym dotyczacym wykonania regatéw handlowych grubosci blachy nierdzewnej na
blat regatu — prosze o wyjasnienie.

Odpowiedz

Przyja¢ blache gr. 1 mm

Pytanie nr 2

Proszg o wyjasnienie rozbieznosci: w przedmiarze wymiar stotu to 240x90 cm (pozycja 73), natomiast w
projekcie budowlanym jest wymiar 200x70 cm — prosze o wyjasénienie

Odpowiedz

Wykonac zgodnie z projektem budowlanym

Pytanie nr3

Brak w przedmiarze izolacji styropianowej gr. 10 cm $cian zewnetrznych na poddaszu budynku (rzut stropu rys.
nr 3) — prosze o wyjasnienie

Odpowiedz

Wykonac zgodnie z projektem budowlanym

Pytania z dnia 15.04.2013

Pytanie nr 1.

Umowa §& 6 ust. 15 brzmi: "Wynagrodzenie brutto Wykonawcy okreélone w ust. 1 nie moze ulec zmianie przez
caty okres realizacji przedmiotu Umowy, réwniez w sytuacji ustawowej zmiany podatku VAT, chyba Ze nastgpi
ustawowe obnizenie tej stawki wowczas wynagrodzenie brutto ulega zmniejszeniu poprzez dodanie do kwoty
netto kwoty nowego naleznego podatku VAT'- wykonawca zgtasza whiosek, aby w sytuacji ustawowej zmiany
stawki Podatku VAT - podwyzszenia tej stawki - wynagrodzenie mogto ulec zmianie. Umowa winna na réwni
traktowac obie strony umowy.

Odpowiedz.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisu.

Pytanie nr 2.

Umowa & 8 ust. 1 ppkt 9) wprowadza wymdg posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialnosci cywilnej przez
caly okres realizacji kontraktu. Posiadamy polise odpowiedzialnoéci cywilnej wazng do konca 2013 r., czy
przedtozenie w tym okresie przedtuzenia polisy spetni wymogi w/w zapisu?

Odpowiedz.

Wykonawca najpdzniej w dniu podpisania umowy musi przedtozy¢ polise lub inny dokument ubezpieczenia od
odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnoéci gospodarczej na warto$¢ nie mniejsza niz
wartosc inwestycji wynikajaca z przedfozonej oferty wraz z deklaracja o jej odnowieniu na okres wykonywania
obowiagzkéw umownych — jedli jej okres obowigzywania jest krétszy niz termin realizacji zadania. W zwigzku z
powyzszym wykonawca moze wydtuza¢ okres obowigzywania polisy w trakcie trwania umowy tak, aby
posiadac ubezpieczenie przez caty okres realizacji zadania.

Pytanie nr 3.
Umowa & 9 ust. 10 naklada na Wykonawce obowigzek finansowania Podwykonawcéw z wtasnych
srodkdw, Wykonawca proponuje, aby oswiadczenia Podwykonawcy o uregulowaniu naleznosci byto

8



przekazywane po zaptacie dla Wykonawcy przez Zamawiajacego $rodkéw naleznych podwykonawcy, jezeli po
tym fakcie Wykonawca nie przedtozy o$wiadczenia podwykonawcy wéwczas Zamawiajacy bedzie miat prawo
do zatrzymania kwoty naleznej podwykonawcy ze érodkéw naleznych Wykonawcy.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu.

Pytanie nr 4.

Umowa & 10 ust. 1 ppkt 1); 2); 5) w zapisach okre$lajacych kary umowne, jakie ma pfaci¢ Wykonawca, za
zwtoke w zakoriczeniu przedmiotu umowy i usunieciu wad oraz za opdznienie w uzyskaniu pozwolenia na
uzytkowanie nalezy dopisa¢ "z przyczyn zawinionych przez Wykonawce". Moze by¢ taka sytuacja, ze
opoznienie bedzie wynikato z winy lezgcej po stronie Zamawiajgcego wowczas naliczenia kar dla Wykonawcy
bedzie bezpodstawne.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na catkowitg zmiane zapisu. Zamianie ulega jedynie zapis pkt. 5) ktory
przyjmuje brzmienie:

»5) za zwioke w uzyskaniu pozwolenia (cze$ciowego i catkowitego) na uzytkowanie w wysokosci 0,1%
wynagrodzenia umownego brutto za kazdy dzien zwtoki”.

Zaktualizowany projekt umowy zamieszczono na stronie BIP zamawiajgcego. Zafgcznik zatytutowany: ,Zat. 7 —
Projekt umowy — Poprawiony 19.04.2013r.”

Pytanie nr5

Umowa § 3 ust. 2 prosimy o wyjasnienie, czy w przypadku niewydania pozwolenia na uzytkowanie z uwagi na
nieukoniczenie wszelkich robét budowlanych z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy termin wykonania |
etapu bedzie uznany za dotrzymany? Wykonawca wskazuje, ze do wykonania w I etapie jest szereg prac
budowlanych, wigc organy administracji architektoniczno - budowlanej mogg odmowi¢ pozwolenia na
uzytkowanie dla catej inwestycji przed ukoriczeniem wszelkich robét budowlanych.

Odpowiedz

Jesli wszystkie roboty budowlane nie zostang wykonane i z tego tytutu nie bedzie mozliwe otrzymanie
pozwolenia na uzytkowanie to oczywiscie termin nie zostanie dotrzymany, niezaleznie od tego czy wina lezy
po stronie Wykonawcy czy nie. Jednak obowigzkiem Wykonawcy jest dbatoéé o dotrzymanie terminu
wykonania prac lub uzycie dozwolonych umowg i prawem instrumentéw pozwalajacych na jego ewentualne
instrumentoéw pozwalajgcych na zmian terminu wykonania zaméwienia.

Pytanie nr 6

Umowa § 6 ust. 5 pkt. 2 prosimy o wyjasnienie powoddw, dla ktérych Zamawiajacy uzaleznia rozliczenie
czesciowe od uzyskania pozwolenia na uzytkowanie, skoro wydanie tej decyzji przed zakonczeniem wszelkich
robot budowlanych nie jest zalezne od woli Wykonawcy, a jedynie pozostaje w gestii organéw wydajacych
decyzje o pozwoleniu na uzytkowanie? Wykonawca podaje, ze w przypadku kiedy wifasciwy organy nie
wydadzg decyzji mimo wykonania wszelkich prac wynagrodzenie winno by¢ Wykonawcy wyptacone. Nie ma to
bowiem wptywu na konieczno$¢ uzyskania pozwolenia na uzytkowanie inwestycji. Nadto prosimy wskaza¢ czy
decyzja ma by¢ wydana czy ma byé ostateczna?

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z obowigzujgcymi instrukcjami sktadania wnioskéw o ptatno$¢ w ramach
realizacji operacji na ktére udzielono pomocy niezbedne jest aby przy rozliczaniu kazdego z etapow robot
budowlanych przedfozono decyzje o czesciowym przyjeciu do uzytkowania wykonanego obiektu. Jednoczeénie
zdajgc sobie sprawe, iz wydanie tej decyzji przed zakoriczeniem wszelkich robét budowlanych nie jest zalezne
od woli Wykonawcy, a jedynie pozostaje w gestii organéw wydajacych decyzje o pozwoleniu na uzytkowanie
Zamawiajacy dokonuje korekty zapisu w projekcie umowy. W zwigzku z powyzszym & 6 ust. 5 pkt. 2 przyjmuje
brzmienie:
»2) w przypadku odbioréw o ktérych mowa w § 7 ust. 3 lit. b) protokét odbioru czesciowego wraz z
pozwoleniem na czgSciowe uzytkowanie obiektu, chyba, ze pomimo dopetnienia przez wykonawce wszelkich
niezbednych formalnosci i ztozenia wszelkich niezbednych dokumentéw wiasciwy organ nie wyda decyzji o
pozwoleniu na czesciowe uzytkowanie obiektu”.

9



Zaktualizowany projekt umowy zamieszczono na stronie BIP zamawiajgcego. Zatgcznik zatytutowany: ,Zat. 7 —
Projekt umowy — Poprawiony 19.04.2013r.”

Zamawiajacy informuje, iz wystarcz samo wydanie decyzji o pozwoleniu na czesciowe uzytkowanie, nie musi
by¢ to decyzja ostateczna.

Pytanie nr 7

Umowa §7 ust. 2 prosimy o informacje w jakiej formie ma by¢ dokonane zgtoszenie?

Odpowiedz

Zgtoszenia nalezy dokonaé pisemnie oraz wpisem w dziennik budowy. W zwigzku z powyzszym § 7 ust. 2
przyjmuje brzmienie:

»2. Odbiory robét zanikajacych i ulegajgcych zakryciu dokonywane bedg przez Inspektora Nadzoru
Inwestorskiego. Wykonawca winien zgtasza¢ Inspektorowi gotowos¢ do odbioréw, pisemnie oraz wpisem w
dziennik budowy, przed dokonaniem czynnosci powodujacych ich zaniknigcie lub zakrycie. Prawidtowoé¢
wykonanych robét Inspektor Nadzoru Inwestorskiego musi potwierdzi¢ wpisem w dzienniku budowy”.
Zaktualizowany projekt umowy zamieszczono na stronie BIP zamawiajgcego. Zafgcznik zatytutowany: ,Zat. 7 —
Projekt umowy — Poprawiony 19.04.2013r.”

Pytanie nr 8

Umowa § 7 ust. 7 prosimy o wyjasnienie powodéw dla ktérych Zamawiajgcy podaje, iz termin zgtoszenia
biegnie od daty potwierdzenia otrzymania zgtoszenia przez Zamawiajgcego, skoro pozostaje to w oczywistej
opozycji do przepiséw Kodeksu cywilnego, a w tym tych dotyczacych sktadania o$wiadczen woli? W ocenie
Wykonawcy graniczng winna by¢ data odbioru zawiadomienia, a nie potwierdzenia odbioru zaméwienia.

Odpowiedz

§ 7 ust. 7 pryzmuje brzmienie:

»7. O osiggnigciu gotowosci odbioru Wykonawca jest zobowigzany zawiadomi¢ Zamawiajgcego

pisemnie oraz wpisem do dziennika budowy. Zawiadomienie dokonane winno by¢ na pismie,

a termin biegnie od dnia dorgczenia Zamawiajgcemu zawiadomienia. Na tej podstawie Zamawiajgcy wyznacza
dzien i godzine odbioru.”

Zaktualizowany projekt umowy zamieszczono na stronie BIP zamawiajgcego. Zatacznik zatytutowany: ,Zat. 7 —
Projekt umowy — Poprawiony 19.04.2013r.”

Pytanie nr9

Umowa § 7 ust. 10 pkt 1 prosimy o wyjaénienie powodéw dla ktérych Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo
powstrzymania si¢ z- dokonaniem odbioru w przypadku istnienia wad nieistotnych, skoro postanowienie to
sprzeczne jest z art. 647 kc? Wykonawca wskazuje, ze jedynie istnienie wad istotnych uprawnia do
powstrzymania sie z dokonaniem odbioru.

Odpowied?

Zamawiajacy informuje, iz nie dokona zmiany zapisu poprzez ograniczenie uprawnienia do wad istotnych.
Kazda wada wykryta w trakcie odbioru co do ktérej wyznaczono termin na jej usuniecie musi zostaé
naprawiona. Ograniczenie uprawnienia tylko do wad istotnych mogtoby spowodowac spér co do definicji wady
istotnej oraz prébe uchylenia sig od obowiazku jej naprawy przez wykonawce.

Pytanie 10

Umowa & 7 ust. 10 pkt 2 prosimy o wyjaénienie powodéw dla ktérych Zamawiajgcy zastrzega, iz istnienie
wad nieusuwalnych nawet tych ktére nie wptywajg na mozliwoéé korzystania z przedmiotu umowy uprawniaja
go do zadania ponownego wykonania przedmiotu umowy? Wykonawca podnosi, ze postanowienie to jako
sprzeczne z powszechnie obowigzujgcymi przepisami prawa i winno by¢ zmodyfikowane poprzez wskazanie,
Ze opisane tam uprawnienie Zamawiajacego aktualizuje sie jedynie wéwczas kiedy wady sa tego rodzaju, ze
uniemozliwiajg korzystania z przedmiotu umowy.

Odpowiedz

§ 7 ust. 10 pkt. 2) pryzmuje brzmienie:
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»2) jedli wady nie nadajg sie do usuniecia i uniemozliwiajg lub znaczgco utrudniajg uzytkowanie przedmiotu
odbioru, moze zazgda¢ wykonania przedmiotu odbioru po raz drugi na koszt Wykonawcy lub odstgpi¢ od
umowy”.

Zaktualizowany projekt umowy zamieszczono na stronie BIP zamawiajacego. Zatgcznik zatytutowany: ,Zat. 7 —
Projekt umowy — Poprawiony 19.04.2013r.”

Pytanie 11

Umowa § 7 ust. 15 Wykonawca wskazuje, ze istnienie wad nieistotnych nie uprawnia Zamawiajgcego do
powstrzymania sig z dokonaniem odbioru wigc zapis ten jako sprzeczny z Kodeksem cywilnym winien by¢
zmieniony. Te samg uwage nalezy odnie$é do ust. 16/

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, iz nie dokona zmiany zapisu poprzez ograniczenie uprawnienia do wad istotnych.
Kazda wada wykryta w trakcie odbioru co do ktérej wyznaczono termin na jej usuniecie musi zostaé
naprawiona. Ograniczenie uprawnienia tylko do wad istotnych mogtoby spowodowac spér co do definicji wady
istotnej oraz prébe uchylenia sie od obowiazku jej naprawy przez wykonawce.

Pytanie 12

Umowa & 9 ust. 3 Wykonawca wskazuje, ze nie ma obowiagzku powierzenia robét dalszym Wykonawcom, a
jedynie dopuszcza takg mozliwosé. Tym samym w przepisie tym winien znales¢ sie zapis mowiacy o tym, ze
Wykonawca moze powierzy¢ okreslony zakres robét dalszym Wykonawcom, a nie Zze powierza.

Odpowiedz

§ 9 ust. 3 odnosi sie do deklaracji wykonawcy ztozonej w ofercie, iz pewien zakres robét powierzy
podwykonawcom. Zamawiajacy nie zmieni ww. zapisu, gdyz umowa zawierana miedzy stronami musi by¢
zgodna z przedfozong ofertg. § 9 ust. 3 nie odnosi sie do powierzania robét dalszym podwykonawcom.

Pytanie 13

Umowa & 10 ust. 1 pkt 1 prosimy o wyjasnienie powodéw przyjecia, ze kary nalezg sie za opdznienia, a nie

zwtoke, a nadto wyjasnienie powodéw dla ktérych zostaty zastrzezone w wysokosci 1 % za kazdy dzien?

Wykonawca wskazuje po pierwsze, ze kary mogg by¢ naliczane z tytutu zawinionego niewykonania przedmiotu
umowy, a po drugie kary w proponowanej wysokosci sg razgco wygérowane.

Odpowiedz

Zamawiajqacy informuje, iz nie dokona zmiany zapisu. Kary umowne s9 wyznaczone w odpowiedniej wysokosci.
Ustalenie kar umownych za opdznienie jest zgodne z art. 481 k.c.

Pytanie nr 14

Umowa & 10 ust. 1 pkt 2 prosimy o wyjasnienie powodéw przyjecia, ze kary naleza sie za opdznienia, a nie
zwtoke? Wykonawca wskazuje po pierwsze, ze kary moga by¢ naliczana z tytutu zawinionego niewykonania
przedmiotu umowy.

Odpowiedz

Ustalenie kar umownych za opdznienie jest zgodne z art. 481 k.c.

Pytanie nr 15

Umowa § 10 ust. 1 pkt 5 prosimy o wyjasnienie powodéw dla ktérych na Wykonawce przerzucono ciezar
zwigzany z ponoszeniem konsekwencji nieuzyskania pozwolenia na uzytkowanie z przyczyn od Wykonawcy
niezaleznych? Wykonawca wskazuje, ze moze odpowiadaé jedynie za zawinione dziatania wiec nalezy okreslic,
ze kara nalezy sie za zwtoke, a nie opdznienie.

Odpowiedz

§ 10 ust. 5 przyjmuje brzmienie:

»5) za zwloke w uzyskaniu pozwolenia (czesciowego i catkowitego) na uzytkowanie w wysokosci 0,1%
wynagrodzenia umownego brutto za kazdy dzien zwtoki”.

Zaktualizowany projekt umowy zamieszczono na stronie BIP zamawiajgcego. Zatgcznik zatytutowany: ,Zat. 7 —
Projekt umowy — Poprawiony 19.04.2013r.”
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Pytanie nr 16

Umowa & 10 ust. 2 prosimy o wyjasnienie powodow dla ktérych Wykonawca nie jest uprawniony do
dochodzenia odszkodowania uzupetniajgcego, a nadto nie zastrzezono kar z tytutu zwioki w dokonaniu
odbioru przedmiotu umowy.

Odpowied?

§ 10 ust. 2 przyjmuje brzmienie:

»Strony zastrzegaja sobie prawo do odszkodowania uzupetniajgcego do wysokosci rzeczywiscie poniesionej
szkody z tytutu odstapienia od umowy”.

Zaktualizowany projekt umowy zamieszczono na stronie BIP zamawiajgcego. Zatgcznik zatytutowany: ,Zat. 7 —
Projekt umowy — Poprawiony 19.04.2013r.”

Ustalenie kar umownych za opéznienie jest zgodne z art. 481 k.c.

Pytanie nr 17

Umowa & 10 ust. 3 pkt 2 Wykonawca wskazuje ze za nieterminowe wykonanie przedmiotu umowy zostata
zastrzezona kara w wysokosci 1 % nawet wéwczas kiedy jedynym powodem niewykonania przedmiotu umowy
w terminie byto nieterminowe przekazanie placu budowy. Kary w tym wypadku winny by¢ réwnowazne
bowiem w innej sytuacji przepisy te nalezy uzna¢ za niewazne jako sprzeczne z istotg umowy o roboty
budowlane, ktéra jest umowg ekwiwalentna.

Odpowied?

§ 10 ust. 3 pkt. 2 przyjmuje brzmienie:

»2) za zwtoke w przekazaniu placu budowy w wysokoéci 1 % wynagrodzenia umownego brutto za kazdy dzien
zwtoki”.

Zaktualizowany projekt umowy zamieszczono na stronie BIP zamawiajacego. Zatacznik zatytutowany: ,Zat. 7 —
Projekt umowy — Poprawiony 19.04.2013r.”

Pytanie nr 18

Umowa § 13 ust. 6 prosimy o wskazanie powodéw dla ktorych Zamawiajacy przewidziat obowigzek

zaptaty za wykonane do daty odstapienia roboty jedynie w przypadku kiedy odstgpienie nie nastgpito z

przyczyn zaleznych od Wykonawcy skoro przepis ten sprzeczny jest z postanowieniami przepiséw regulujgcych

zasady rozliczanie nienaleznych $wiadczen?

Odpowiedz

§ 13 ust. 6 przyjmuje brzmienie:

»6. Zamawiajacy w razie odstgpienia przez wykonawce lub odstgpienia od umowy przez Zamawiajgcego

obowigzany jest do:

1) dokonania odbioru robét przerwanych oraz do zaptacenia wynagrodzenia za roboty, ktére zostaty
wykonane do dnia odstgpienia,

2) przejecia od Wykonawcy pod swdj dozér terenu budowy.

Zaktualizowany projekt umowy zamieszczono na stronie BIP zamawiajacego. Zatacznik zatytutowany: ,Zat. 7 —

Projekt umowy — Poprawiony 19.04.2013r.”

Pytanie nr 19

Umowa & 13 ust. 6 Wykonawca wskazuje ze przepis ten sprzeczny jest z powszechnie obowigzujgcymi
przepisami prawa bowiem zasady rozliczenia wynagrodzenia w przypadku niemoznosci wykonania robdt z
przyczyn zaleznych od Zamawiajgcego reguluje wprost art. 649.4 par 3 kc.

Odpowiedz

Umowa & 13 ust. 6 zmienit brzmienie. J.w.

Pytanie nr 20

Czy oprawy do oswietlenia placu targowiska maja by¢ statej mocy 100W czy z zastosowanym uktadem
redukcji mocy 100/707?

Odpowiedz

Projekt nie przewiduje zastosowania uktadéw redukgji mocy.
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Pytanie nr 21

Przedmiar poz. 2.16, jest ilos¢ 204 m, a wg rys, S-4 powinno by¢ 80 m, prosimy o wyjasnienie, ktorg
wartosc przyjac.

Odpowiedz

Powinno by¢ 80 m

Pytanie nr 22

Przedmiar poz. 2.17, jest ilo$¢ 19 m, a wg rys, S-4 powinno by¢ 143 m, prosimy o wyjasnienie, ktdra
wartos¢ przyjac.

Odpowiedz

Powinno by¢ 143 m

Pytanie nr 23

Przedmiar poz. 2.22, jest ilo$¢ 18 m, a wg rys. S-4 powinno by¢ 8 m, prosimy o wyjaénienie, ktorg wartosé
przyjac.

Odpowiedz

Powinno by¢ 8 szt.

Pytanie nr 24

Przedmiar poz. 2.23, jest ilos¢ 2 m, a wg rys. S-4 powinno by¢ 14 m, prosimy o wyjasnienie, ktérg wartosé
przyjac.

Odpowiedz

Powinno by¢ 14 szt.

Pytanie nr 25

Przedmiar poz. 2.26, jest ilo$¢ 204 m, a wg rys. S-4 powinno by¢ 80 m, prosimy o wyjaénienie, ktérg wartosc
przyjac.

Odpowiedz

Powinno by¢ 80 m.

Pytanie nr 26

Przedmiar poz. 2.27, jest ilo$¢ 19 m, a wg rys S-4 powinno by¢ 143 m, prosimy o wyjasnienie, ktdrg wartoséé
przyjac.

Odpowiedz

Powinno by¢ 143 m.

Pytanie nr 27

W elemencie 2 przedmiaru brak jest pozycji dotyczacej zasypania i zageszczenia wykopdw, prosimy o dodanie
odpowiednich pozyciji.

Odpowiedz

Brak zasypania wykopow wynika z zatozenia, ze nad tym uzbrojeniem bedzie wykonywana nowa
nawierzchnia placu targowego i miejsc postojowych. Przy robotach drogowych wystepujg m.in. wymiany i
przemieszczania gruntu, z zageszczeniem i uktadaniem warstw pod targowisko. Zasypywanie w tym obszarze
bedzie dublowa¢ sie z wykonaniem nawierzchni.

Pytanie nr 28

Prosimy o potwierdzenie, iz zakres robét objety zamdwieniem przedstawiajg zataczone przez Zamawiajgcego
przedmiary robét.

Odpowiedz

W rozdziale lIl ust. 1 pkt. 5) SIWZ poinformowano, iz szczegéty dotyczace opisu przedmiotu zaméwienia
znajdujg sie w:

a) projekcie budowlanym stanowigcym zatacznik nr 1 do Decyzji OK/18/2012 z dnia 19 czerwca 2012r. (oprécz
projektu budynku handlowego trzy - segmentowego);

b) Specyfikacjach Technicznych Wykonania i Odbioru Robét;
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c) Przedmiarach robét;

- ktdre rozpatrywane tacznie stanowig opis przedmiotu zaméwienia i na ktérych podstawie nalezy wykona¢é
wyceny zadania.

Przewidziany w umowie sposéb rozliczenia to ryczatt dlatego przedmiary sg elementem pomocniczym — do
sporzadzenia wyceny.

Pytanie nr 29-31

Prosimy o podanie wymagari dla rur PVC kanalizacji sanitarnej, poz. 1.15 przedmiaru, tj. SN, lita czy spieniona,
Prosimy o podanie wymagari dla rur PVC kanalizacji sanitarnej, poz. 2.16 przedmiaru, tj. SN, lita czy spieniona.
Prosimy o podanie wymagan dla rur PVC kanalizacji sanitarnej, poz. 2.17 przedmiaru, tj. SN, lita czy spieniona.
Odpowiedz 29-31

Stosowac rury PVC SN 8 - lite

Pytanie nr 32

W opisie technicznym dla przytaczy wodociggowego, kanalizacji sanitarnej i deszczowej pkt 3.2 str. 3 rura
PE o sSrednicy 40x3,7 i 32x3,0 wskazuje na rure PN16, a dalej w opisie podano PN10. Prosimy o podanie
parametrow technicznych dla rury PE.

Odpowiedz

Stosowac rury PE SDR 11 — wystarczy PN 10

Pytanie nr 33

W opisie technicznym dla przytaczy wodociggowego, kanalizacji sanitarnej i deszczowej pkt 3.1 str. 2 jest
opis studni wodomierzowej, prosimy o podanie wymagar tj. $rednica, materiat wykonania potrzebnych do
prawidtowej wyceny.

Odpowied:z

Prosze zastosowac studnig, w kt6rej zmieszczg sie dwa zestawy wodomierzowe i dwa zawory antyskazeniowe,
studnia ma by¢ zabezpieczona przed mrozem, moze by¢ betonowa lub z tworzyw sztucznych.

Pytanie nr 34

W opisie technicznym dla przytaczy wodociggowego, kanalizacji sanitarnej i deszczowej pkt 5 str. 3 wpusty
uliczne fi 500 s3 z osadnikiem 1 m, a wg rys. S-4 s3 0,5 m, prosimy o ujednolicenie zapisu.

Odpowiedz

Osadniki maja by¢ w studniach rewizyjnych o gtebokosci 0,5 m, a w we wpustach ulicznych nie mniej niz 0,5 m.
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